

za rok 2018

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2019-06-20

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY "ZIELONY PARASOL"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODLASKIE	Powiat AUGUSTOWSKI
Gmina AUGUSTÓW	Ulica UL. TYTONIOWA	Nr domu 12	Nr lokalu
Miejscowość AUGUSTÓW	Kod pocztowy 16-300	Poczta AUGUSTÓW	Nr telefonu 608 571 324
Nr faksu 87-643-49-48	E-mail zielonyparasolsds@wp.pl	Strona www zielonyparasol.naszdsd.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-10-12		
5. Numer REGON	36418167200000	6. Numer KRS	0000612002
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	GRAŻYNA KUCZYŃSKA	PREZES ZARZĄDU	TAK
	MAGDALENA TWARDOWSKA	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
	URSZULA FASZCZEWSKA	SKARBNIK ZARZĄDU	TAK
	ZOFIA KONKIEL	SEKRETARZ ZARZĄDU	TAK
	ALICJA KLUKOWSKA	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	DANUTA PĘDRAK	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	MARZANNA BOCHONKO	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	ELŻBIETA GICZEWSKA	SEKRETARZ KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	ANIELA ROZMYSŁOWICZ	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczymcolor

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Realizacja zadania publicznego pod nazwą: „Rękodzieło dawniej i dziś – poznajemy ginące zawody” - otrzymana kwota dotacji ze środków Gminy Miasta Augustów – 3 500 zł, środki własne – 743,08 zł.

W dniu 23 lutego odbyły się zajęcia na temat historii oraz współczesnego funkcjonowania rękodzieła i rzemiosła artystycznego w regionie Augustowa, Suwalszczyzny i Podlasia, przeprowadzone przez terapeutów Środowiskowego Domu Samopomocy.

W dniu 28 lutego odbyły się warsztaty wykonywania pisanek, przeprowadzone przez artystkę ludową. Podczas warsztatów uczestnicy poznali różnorodne metody wykonywania pisanek, narzędzia i materiały używane podczas pracy oraz mogli własnoręcznie wykonywać pisanek pod okiem artystki.

W dniu 19 marca odbyło się spotkanie z twórczynią gobelinów. W ramach zajęć uczestnicy poznali techniki wykonywania gobelinów oraz rodzaje używanych materiałów i narzędzi. Twórczyni zapoznała uczestników z obsługą krosna do wykonywania gobelinów, sposobem zakładania osnowy oraz pracą na krośnie. Zaprezentowała też swoje przykładowe prace.

W dniu 12 czerwca odbył się wyjazd na Podlasie „Szlakiem rękodzieła ludowego”. W programie wyjazdu znalazło się zwiedzanie warsztatu garncarskiego i kowalstwa artystycznego w Czarnej Wsi Kościelnej z wykonawstwem prac na żywo, zwiedzanie warsztatu łyżkarza w Zamczysku, zwiedzanie pracowni oryginalnego tkactwa dwuosnowowego w Janowie z możliwością samodzielnego wykonania kawałka tkaniny oraz zwiedzanie pracowni rzeźbiarza ludowego w Sokółce.

2. Realizacja zadania publicznego pod nazwą: „Rehabilitacja, edukacja, integracja – aktywni na wiele sposobów” - otrzymana kwota dotacji ze środków Gminy Miasta Augustów – 4 500,00 zł, środki własne – 50,36 zł.

W dniu 19 kwietnia zorganizowane zostało wyjście do kina na film „Piotruś Królik”.

W dniu 1 czerwca zorganizowane zostało wyjście na kręgielnię, podczas którego wynajęte zostały 4 tory do jednoczesnej gry na czas 1 godziny. Uczestnicy zostali podzieleni na 4 grupy tak, aby każdy z uczestniczących miał możliwość swobodnej gry na miarę swoich możliwości. Uczestnicy mieli zapewniony poczęstunek dla zregenerowania sił (pizza, napoje).

W dniach 26 i 27 czerwca zakupiony został pakiet seansów w grocie solnej, oferowanych przez jeden z miejscowych hoteli. Każdy z uczestników zadania miał zapewniony jeden seans 45 - minutowy.

W dniu 28 czerwca zorganizowany został wyjazd do Nadleśnictwa Rajgród na ścieżkę przyrodniczo - edukacyjną „Poznaj tajemnice lasu”. W programie edukacyjnym znalazły się zajęcia w izbie edukacyjnej oraz przejście ścieżki z przewodnikiem. Następnie w przygotowanym do tego celu miejscu zostało zorganizowane integracyjne ognisko ze wspólnym pieczeniem kiełbasek.

Zakupiony został karnet na basen do wykorzystania przez uczestników zadania. Skorzystało około 80 osób.

W dniach 5 i 16 października w ramach działania zostały zorganizowane 2 zajęcia z dietetykiem, podczas których odbyły się wykłady i szkolenia w zakresie żywienia (podstawy zdrowego żywienia, zmiana nawyków żywieniowych, żywienie w prewencji chorób), warsztaty kulinarne na ustalone wcześniej tematy (pieczenie pizzy, pieczenie ciasteczek), indywidualne konsultacje dietetyczne oraz analizy składu ciała.

W dniach 15, 17 i 19 października został zorganizowany cykl 6 godzin zajęć z dogoterapeutą. Utworzone zostały dwie 10 – osobowe grupy chętnych uczestników zadania, każda z grup odbyła 3 godziny zajęć.

3. Realizacja zadania publicznego pod nazwą: „Razem pokonujemy bariery – aktywizacja i integracja” - otrzymana kwota dotacji ze środków Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – 38 650 zł, środki własne - 8 639,94 zł.

W dniach 23 – 24 kwietnia zorganizowany został dwudniowy wyjazd, podczas którego uczestnicy zwiedzili Środowiskowy Dom Samopomocy Stowarzyszenia „Aktywni Tak Samo” w Suwałkach, Środowiskowy Dom Samopomocy MOPR w Suwałkach oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Lipniaku, poznali uczestników i pracowników tych Domów oraz wymienili doświadczenia. Następnie uczestnicy zwiedzili Zakład Aktywizacji Zawodowej „SOWA” w Lipniaku, który wspiera zawodowo osoby z niepełnosprawnością, poznali specyfikę pracy zatrudnionych tam między innymi osób z niepełnosprawnością, poznali ofertę świadczonych usług. Kolejnym punktem programu była organizacja i przeprowadzenie pikniku sportowo - rekreacyjnego na posesji Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku w ramach integracji i zdrowej rywalizacji, w którym wzięli udział uczestnicy i

klubowicze ŚDS Augustów i uczestnicy ŚDS Lipniak. Terapeuci ŚDS Augustów przygotowali odpowiednie gry i zabawy. Piknik został zakończony wspólnym ogniskiem i pieczeniem kiełbasek, a wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki. W drugim dniu pobytu odbyły się warsztaty szkoleniowe, przeprowadzone przez psychologa klinicznego, psychoterapeutę, trenera w Zakładzie Aktywizacji Zawodowej „SOWA” w Lipniaku. Temat szkolenia to: „Samodzielność i zaradność jako cel wiodący w życiu – aktywizacja społeczno - zawodowa osób z niepełnosprawnością”. Warsztaty odbyły się w dwóch grupach, pierwsza grupa: uczestnicy i klubowicze ŚDS w Augustowie, druga grupa: rodzice i opiekunowie uczestników. Po zakończeniu warsztatów wszyscy uczestnicy skorzystali z seansów w grocie solnej w ZAZ „SOWA” w Lipniaku.

W dniach 12 – 19 maja zorganizowany został siedmiodniowy wyjazd terapeutyczno – rehabilitacyjny nad morze do Ośrodka Wypoczynkowego „Feniks” w Jastrzębiej Górze dla 32 - osobowej grupy, składającej się z 30 uczestników i klubowiczów Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie, ich rodziców i opiekunów oraz 2 terapeutów ŚDS. Podczas pobytu wszyscy uczestnicy korzystali z zabiegów rehabilitacyjnych indywidualnych i grupowych, oferowanych przez Ośrodek (inhalacje, masaże, mata masująca, gimnastyka), wzięli udział w zajęciach z animatorem (piesze zwiedzanie okolicy, ognisko z pieczeniem kiełbasek, wieczorek taneczny, biesiada kaszubska), zwiedzili też okolicę z przewodnikiem (wycieczka autokarowa, podczas której uczestnicy zobaczyli fokarium w Helu, wzięli udział w rejsie spacerowym po Zatoce Gdańskiej i otwartym morzu, zwiedzili z przewodnikiem Hel i Juratę). Podczas pobytu uczestnicy wzięli też udział w warsztatach kreatywnych pod nazwą „Dary morza i ziemi”, poprowadzonych przez terapeutów ŚDS, podczas których wykonali własne pamiątki z pobytu nad morzem z wykorzystaniem między innymi materiałów pozyskanych podczas spacerów (muszelki, kamyki, piasek, kora, rośliny i inne).

W dniu 6 czerwca w Regionalnym Centrum Rekreacji „Kaktusik” w Augustowie zorganizowany został III Przegląd Twórczości Osób z Niepełnosprawnością - „Mikrofon dla każdego” - Augustów 2018. Do zaprzyjaźnionych placówek działających na rzecz osób niepełnosprawnych w województwach podlaskim i warmińsko - mazurskim: Środowiskowych Domów Samopomocy, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Domów Pomocy Społecznej, Szkoły Specjalnej i Integracyjnej (łącznie 14 placówek) wysłane zostały zaproszenia do udziału w III Przeglądzie. Na potrzeby III Przeglądu wykonany został baner informacyjny, stroje oraz dekoracje sceny. Zakupione zostały nagrody, upominki i dyplomy dla uczestników oraz podziękowania dla opiekunów, wolontariuszy i zaproszonych gości. Przygotowany został poczęstunek (ciasta, słodycze, owoce, napoje) oraz gorący posiłek, który był serwowany przez Regionalne Centrum Rekreacji „Kaktusik” wszystkim uczestnikom i zaproszonym gościom po zakończeniu części artystycznej III Przeglądu. Wydarzenie to składało się z części oficjalnej (powitania, przemówienia), przeglądowej (występy 15 grup artystycznych), rozdania nagród, upominków, dyplomów i podziękowań, posiłku, biesiady oraz dyskoteki integracyjnej, poprowadzonych przez DJ-a.

W dniu 11 września w Środowiskowym Domu Samopomocy w Augustowie zostały zorganizowane warsztaty florystyczne, przeprowadzone przez florystkę. Podczas warsztatów zostały zaprezentowane materiały i ozdoby florystyczne, uczestnicy zapoznali się z technikami wykonywania kompozycji kwiatowych, a następnie mogli samodzielnie wykonać kompozycję florystyczną z zakupionych wcześniej materiałów.

W dniu 14 września w Środowiskowym Domu Samopomocy w Augustowie zostały zorganizowane warsztaty terapeutyczne, przeprowadzone przez trenera - psychologa klinicznego, na temat: „Motywowanie do aktywności – świadome i skuteczne relacje w zakresie komunikacji interpersonalnej”. Wzięli w nich udział uczestnicy i klubowicze Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie, ich rodzice i opiekunowie oraz terapeuci ŚDS. Warsztaty odbyły się w dwóch grupach: pierwsza grupa - uczestnicy i klubowicze ŚDS oraz druga grupa: rodzice i opiekunowie uczestników i klubowiczów oraz terapeuci.

W dniu 18 września zorganizowany został jednodniowy wyjazd na ścieżkę edukacyjną „Las Blżej Nas” Leśny Ogród Edukacyjny przy Nadleśnictwie Płaska. Podczas wyjazdu uczestnicy wzięli udział w zajęciach dotyczących edukacji leśnej w zakresie zrównoważonego pozyskiwania darów lasu, zwiedzili Ogród Edukacyjny przy Nadleśnictwie Płaska oraz spędzili czas przy integracyjnym ognisku z pieczeniem kiełbasek. Wszyscy uczestnicy zostali też obdarowani przez pracowników Nadleśnictwa drobnymi upominkami.

W dniu 20 listopada w Środowiskowym Domu Samopomocy w Augustowie odbyły się zajęcia podsumowujące realizację całości zadania, poprowadzone przez terapeutów ŚDS. Uczestnicy zajęć podzielili się spostrzeżeniami, refleksjami, wymienili się doświadczeniami, utrwaliли wiedzę nabytą w trakcie realizacji zadania, obejrzelili zdjęcia i nagrania oraz wypowiedzieli się, jakie osobiste korzyści i rezultaty osiągnęli oraz jakie działania i w jakim zakresie zamierzają kontynuować.

4. Zakupiono 2 bilety grupowe do kina (łącznie dla 100 osób): w dniu 18 października na film „Serce nie sługa” oraz w dniu 23 października na film „Mam przyjaciół w niebie” – łączna kwota 1 000,00 zł.

5. Opłacono 2 wyjścia na kręgielnię z poczęstunkiem (pizza, napoje): w dniu 20 listopada oraz w dniu 7 grudnia – łączna kwota 1 000,00 zł.

6. Wykupiono ubezpieczenie uczestnikom terapeutyczno – rehabilitacyjnego wyjazdu nad morze – kwota 104,00 zł.

7. Pod patronatem Stowarzyszenia były przeprowadzone trzy zbiórki żywności z Banku Żywności na rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy.

8. Kontynuowana była współpraca ze Stowarzyszeniem Przyjaciół „Integracji” w zakresie nieodpłatnego pozyskiwania czasopisma „Integracja” do dalszej dystrybucji wśród członków i podopiecznych Stowarzyszenia. W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie otrzymało 6 kolejnych numerów, każdy po 25 sztuk.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	200	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Organizowanie spotkań terapeutycznych i integracyjnych, warsztatów, szkoleń, kursów, przeglądów twórczości (organizacja III Przeglądu Twórczości Osób z Niepełnosprawnością - „Mikrofon dla każdego” - Augustów 2018, warsztaty terapeutyczne na temat: „Motywowanie do aktywności – świadome i skuteczne relacje w zakresie komunikacji interpersonalnej”, warsztaty florystyczne). Organizowanie wyjazdów usprawniających, edukacyjnych, krajoznawczych i wypoczynkowych (siedmiodniowy wyjazd terapeutyczno - rehabilitacyjny nad morze do Ośrodka Wypoczynkowego „Feniks”, integracyjno – szkoleniowy dwudniowy wyjazd do Suwałk i Lipniaka, wyjazd na ścieżkę edukacyjną „Las Bliżej Nas” Leśny Ogród Edukacyjny przy Nadleśnictwie Płaska). Organizowanie, prowadzenie i wspieranie zajęć o charakterze edukacyjnym, kulturalnym i sportowym.	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizowanie spotkań terapeutycznych i integracyjnych, warsztatów i szkoleń (wyjścia do kina, cykl zajęć z dietetykiem). Organizowanie wyjazdów edukacyjnych, krajoznawczych i wypoczynkowych (wyjazd na ścieżkę przyrodniczo - edukacyjną „Poznaj tajemnice lasu” w Nadleśnictwie Rajgród). Organizowanie, prowadzenie i wspieranie zajęć o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, rehabilitacyjnym i sportowym (wyjścia na kręgielnię, cykl zajęć na basenie, cykl zajęć z dogoterapeutą, cykl seansów w grocie solnej).	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Organizowanie spotkań terapeutycznych i integracyjnych, warsztatów, szkoleń (zajęcia na temat historii oraz współczesnego funkcjonowania rękodzieła i rzemiosła artystycznego w regionie Augustowa, Suwalszczyzny i Podlasia, warsztaty wykonywania pisanek). Organizowanie wyjazdów o charakterze rehabilitacyjnym i edukacyjnym (Wyjazd na Podlasie „Szlakiem rękodzieła ludowego”). Organizowanie, prowadzenie i wspieranie zajęć o charakterze edukacyjnym (spotkanie z twórczynią gobelinów, zajęcia podsumowujące realizację projektu).	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	71 441,97 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	71 441,97 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	46 650,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	16 053,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	62 041,52 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	62 041,52 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	9 400,45 zł
--	--------------------

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków

4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
---	--------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,00 etatów
--	-------------

1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	0 osób
---	--------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
-----------------------------------	---

76 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		15 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu
organizacji

GRAŻYNA KUCZYŃSKA
ZOFIA KONKIEL

Data wypełnienia sprawozdania

2019-06-20